Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 10 de julho de 2023

2 - Ano I - Nº DLXXXV - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 2

PORTARIA Nº 3.479/2023

DE 10 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre nomeação dos membros

representantes governamentais municipais

para compor o Conselho Municipal de

Promoção da Mulher (COMDIM), para o

Triênio de 2023/2026.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SE, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o Artigo 79, Inciso XXIX, da Lei Orgânica.

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 997/2022, que cria o CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – COMDIM do Município de Simão

Dias/SE, em especial no seu artigo 4º, inciso I, onde informa que deverão ser indicados 05

(cinco) membros representantes do Poder Executivo municipal, e que estes são de livre

escolha e designação do Prefeito Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de designar Secretário Geral para o COMDIM;

CONSIDERANDO, por fim, Memorando resposta Nº 001/2023, advindo da SEMAT, com

indicações de representantes para o COMDIM.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros representantes do Poder Executivo Municipal para compor o

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - COMDIM, em conformidade com a Lei

Municipal nº 997/2022:

Nº de ordem NOME FUNÇÃO REPRESENTANTES

1º
Gisley Daniella Passos Chagas Titular

Secretaria Municipal de

Inclusão, Assistência

Social e Trabalho -

SEMAT

Josefa Luciana Ribeiro Santos Suplente

2º
Nathalya Vitória Souza Oliveira Titular

Tereza de Santana Santos Suplente

3º
Maria Vanuza Silva Andrade Titular Secretaria Municipal de

Educação– SEMED Ana Maria de Santana Suplente

4º

Mariana dos Santos Sousa Titular Secretaria Municipal de

Administração,

Planejamento e

Orçamento – SEMAP
Dejeane Santana Dos Santos Suplente

5º
Vitória Santos Xavier Titular Secretaria Municipal de

Saúde – SEMSA Jissandra de Jesus Sales Suplente

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

segunda-feira, 10 de julho de 2023

3 - Ano I - Nº DLXXXV - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 2 de 2

Art. 2º. Fica nomeada como Secretária Geral do Conselho Municipal dos Direitos da

Mulher– COMDIM, a Servidora Municipal, Larissa de Santana Santos.

Art. 3º. Os membros do COMDIM, não receberam remuneração ou percepção de

gratificação pelo desempenho da função de integrante do Conselho, sendo este considerado

serviço relevante prestado ao Município, com seu exercício prioritário, justificadas as

ausências a qualquer outro serviço, desde que determinadas pelas atividades próprias do

Conselho.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE,

EM 10 DE JULHO DE 2023.

CRISTIANO VIANA MENESES

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156